
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Причулымская средняя школа» 

              
662171, Красноярский край, Ачинский район, п. Причулымский, ул. Щетинкина, 19. 

Тел. 91-2-50, 91-2-20. Email: prichulymskaja.mkouso@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11.04.2022 г.                                                                                                           № 34-од 

 

О введении и реализации 

Программы наставничества 
 

На основании Распоряжения Правительства РФ от 31 декабря 2019 г. № 3273-р «Об 

утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста 

педагогических работников РФ, включая национальную систему учительского роста» п. 29, в 

целях реализации федерального проекта «Современная школа», «Учитель будущего» 

национального проекта «Образование»: участие 70% учителей в возрасте до 35 лет в различных 

формах поддержки и сопровождения обучающихся в первые 3 года работы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за реализацию наставничества в качестве куратора – Дмитриеву 

Т.С.,  заместителя директора по УВР. 

2. Утвердить наставника и молодого педагога: 

- наставник – Ришнит О.Н., учитель начальных классов. 

- молодой педагог – Храмова Т.Е., учитель начальных классов. 

3. Уутвердить: 

3.1. Положение о наставничестве. 

3.2.  Программу сопровождения молодого педагога. 

3.3. Заместителю директора по УВР разместить данные документы на официальном сайте школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                              С.А. Петрова 

 
 

 


